spectat: cū p̄sone obligatio alicui facta de his q̄ ad deū nō spectant nulla sit: obligatō aut̄ hōi exteri' sit v̄do exteri' exp̄sso. vñ d̄: Prover. vij. Illaqueatus es verbis oris tui. et iō ei qd̄ cor intuet' o3 q̄ fiat obligatio volūtaria interiori verbo: et iō o3 q̄ fiat p̄ actum illius potētie cuius ē verbi' interiori enunciare: qd̄ est rōnis: et iō ip̄e actus rōnis qui est p̄missio est essentialit' votū. q̄ enī p̄missio sit rōnis actus p̄: tum ex hoc q̄ est enūciatio quedā: tum ex hoc q̄ p̄mittens rē p̄missā ad alterū ordinat. oia aut̄ ordinatio rōnis est: p̄missio aut̄ exteri' facta q̄nq̄ d̄ nuda: q̄n nō h̄z aliqd̄ additū qd̄ obligatō nem p̄firmet: et tūc nō h̄z plenā vim obligādī. s̄z etiā p̄missio interiori facta deo ad hoc q̄ plenā vim obligandi hēat o3 q̄ nō sit nuda: sed habeat aliqd̄ quo p̄firmet. Et hec q̄dem p̄firmatio p̄ tria gradatim h̄z fieri. Primo p̄ deliberationē simplicem. sc̄do p̄ intentionē obligandi se ad certā penā tertio p̄ hoc q̄ testimoniū hōim adhibet p̄missiōni interiori: et sic de voto dantur plures diffinitōnes fin diuersa eoz q̄ requirunt ad votū in diffinitionib' illis p̄prehensā: et possent adhuc multo plures dari. diffinitio tm̄ qua mgr̄ ponit v̄ eē perfectissima: q̄ ponit et p̄missionē que ē cēnti' alter votū: et tāgit voluntatē in hoc q̄ d̄ Spontaneē. que est causa obligationis: et p̄firmationē vltimā p̄missionis: q̄ alias includit in hoc q̄ d̄ Testificatio: et voti terminū: q̄ est actus ad alterū in hoc q̄ dicit. Quia debz deo fieri. et mām: in hoc q̄ d̄ q̄ est de his que dei sūt. **A**d. j. q̄ d̄: q̄ velle aliqd̄ nō est vouē: et iō p̄positū nō est votū: s̄z enūciatio illius p̄positi p̄ modū p̄missionis: et q̄ enūciatio interiori p̄ceptio cordis d̄: iō in illa diffinitione ponit votū esse p̄positi p̄ceptio: si tm̄ simplr votū diceret eē p̄positū: esset p̄dicatio p̄ cam: q̄ p̄positum est p̄ncipiū voti: sic etiā q̄nq̄ ip̄m desiderium oio vocat: ut supra d̄. xv. dictū est. **A**d. ij. d̄: q̄ p̄missio q̄nq̄ sit ore et non corde: et talis quo ad deū nō est votū: et iō oportuit addē Spontaneē. Et p̄terea quīs homo n̄ possit cogi sufficiens simpliciter ad p̄mittendū: pot̄ tm̄ cogi coactione q̄daz interpretatiua ad exteriorem p̄missionē: sicut et alia opa volūtatis exteri' nō aut̄ ad p̄missionē interiorē: sicut nec ad f. dē. mgr̄ aut̄ diffinit' votū exteri' platū: qd̄ pot̄ m̄monū impēdire. sic enī intendit hīc de voto: et hoc votū est testificatio interioris p̄missionis: nō ip̄a interiori p̄missio: et p̄ hoc p̄z solutio ad. iij. **A**d. iij. d̄: q̄ votū nō sit factū nisi fm̄ q̄ p̄ suffragia sūt mediatores inter nos et deū: sicut et oio ad sc̄os fit: et iō omne votū p̄ncipaliter ad deū reducit sicut et oio. **A**d. v. d̄: q̄ illa diffinitio iuristarū est intelligēda nō de quolibz bono: sed d̄ eo qd̄ p̄tinet ad pietatis religionē: et d̄ dei est: siue fiat in proximo sicut in proxima materia: siue in seipso siue in deo. **A**d. vi. d̄: q̄ in testificatione includitur deliberatio ut dictum est.

ubi p̄p̄t' q̄d̄

¶ Ad. ij. qñem dō: q̄ sicut ex iam dictis pz: vo-
tū nō pōt eē nisi de aliq̄ bono ad cultū dei p̄tinen-
te q̄cunq; mō: et iō omne malū obuiat voto ex p̄-
te eius cui sit obligatio: s; ex p̄te eius ex q̄ talis ob-
ligatio p̄cedit. s. voluntatis. ois necitas aliq̄ mō ob-
uiat voto. Est aut̄ duplex necitas. Una absoluta
et talis necitas oino excludit votū: sicut si aliquis
voueret se nō mouitur: vel ea q̄ oino nō sūt in po-
testate eius nullū eēt votū. Alia ē necitas p̄ditōna
ta ex suppositōe finis: et sic inest nobis necitas faci-
endi illa sine q̄bus nō possum⁹ salutē p̄sequi: sicut
sūt p̄cepta ad q̄ alii tenemur: et talis necitas nō ex-
cludit oino votū. Inuenit̄ enī qñq; large accipien-
do votū eē dō his q̄ sūt sub tali necitate: s; excludit
talis necitas votū p̄p̄te dicit̄: nō si votū accipia-
tur fm̄ p̄p̄tā sui rōnem: est p̄p̄te dō bonis illis ad
que nō oēs tenent̄ q̄ superogationis sūt: et iō oicū
meliora bona: q; supaddunt illis bonis sine q̄bus
nō est salus: et iō votū p̄p̄te acceptū oī eē de meli-
ori bono. **¶** Ad. j. q̄ dō: q̄ illa Jacob p̄missio ma-
gis fuit recognitio q̄dam obligatōis: q̄ obligatōis
cā: et iō nō pōt p̄p̄te: sed largo mō votū dicit̄. Vel
dō: q̄ votū Jacob nō fuit de eo q̄d erat necitatis:
sed de sp̄ali mō cultus p̄ altaris p̄structō; et deci-
maz̄ exhibitō; et iō fuit de meliori bono. **¶** Ad
ij. dō: q̄ talia vota mulierū sūt fornicatō magis q̄
vota. sunt enī reliq̄e q̄dam idolatrie fm̄ quā ob-
uabant oēs et mētes: et iō p̄ nō votis hīda sunt: et
peccāt talia vouētes: q; ut Hiero. dicit̄: Lū infideli-
bus ē nec noia hīc debemus cōia. **¶** Ad. iij. dō:
q̄ votū si sit de eo q̄d est simplr malū nō est votū:
nisi equoq; et iō nullo mō obligat. si aut̄ ē dō eo q̄d
vno casu p̄ringēte pōt eē bonū et alio malū. si sit i
oem euentū ē indiscretū. si aut̄ sit in bonū euentū
p̄ intentionē vouētis ē discretū: et in malo euentu
nō obligat. votū igit̄ Zepte fuit de eo q̄d in aliquo
euentu poterat eē bonū. s. si obuiaret aial imolati-
ciū: et i aliquo euentu nō bonū. s. si obuiaret aial nō
imolatiū: et q; vouit in oem euentū votum indi-
cretū fuit. q̄ in voto eius q̄tum ad emissiōnē voti
est aliq̄d laudabile. s. deuotio et fides q̄ sperabat a
deo victoriā: et sic oī eē motus a spū scō. sed deter-
miatio voti est indiscreta: q̄tū aut̄ ad executionē
ip̄m factū ē crudele: sed figura ē ibi laudabilis: et
iō q̄uis votū eius fuerit aliq̄ mō laudabile ip̄e tñ
nō excusat a peccō: q; fuit i vouēdo stultus: et i red-
dendo ip̄ius ut Hiero. dicit̄: ponit tñ i cathal. san-
ctoꝝ p̄p̄ victoriā quā a deo obtinuit sic et alij scī.
¶ Ad. iij. dō: q̄ in piculū p̄sone vergens votū nō
est suandū: q; nullus pōt aliq̄d vouē in piculū p̄-
sone sue: et iō tutū ē q̄ in talib⁹ querat dispensatō
supioris: si tñ eā nō daret: et piculū imineret: poss;̄
secure frangere votū: possēt aut̄ piculū iminere vī
ex infirmitate: vel ex paupertate: ut si nō hēat aliud
ad comedendū q̄ illud a q̄ vouit abstinere. **¶** Ad
iij. qñem dō: q̄ ex iam dictis pz: q̄ votū nō pōt

emitti ab aliquo nisi de his que subiacēt volunta-
ti eius: et iō ille q̄ ē sub p̄tate alterius p̄stitur q̄tū
ad ea in q̄bus ei subiacet vouere nō pōt: q; talia nō
subiacent eius voluntati. sicut etiā illi q̄ nō hñt vsū
li. ar. sic aliq̄ qui nō sunt sane mētis vouere nō pōt
nec ēt pueri añ annos pubertat̄. **¶** Ad. j. q̄ dō: q̄
in hoc ip̄o q̄ seruit hō oīo suo carnali seruit sp̄ia-
li. vñ apls: p̄p̄t̄ p̄sciam eis esse fuidū docet. et
q; hoc est necitas nō pōt p̄ id q̄d nō est necitas im-
pediri: sic nec illud q̄d cadit sub p̄cepto pōt per id
q̄d cadit sub p̄silio tolli. **¶** Ad. ij. dō: q̄ ex quo hō
venit ad annos pubertatis: nō ē sub p̄tate alterius
si sit libere p̄ditionis q̄tum ad ea q̄ ad p̄sonā suaz
spectat̄: et iō sic talis iuitis p̄ntib⁹ pōt m̄rimoniū
p̄bere: ita inuitis eis pōt religionē p̄fiteri: s; q̄tuz
ad res domesticas nō potest aliq̄d vouere sine con-
sensu p̄is. **¶** Ad. iij. dō: q̄ q̄uis religiosus non te-
neat ad obediendū in oibus que ei possent imperari:
tñ tenet ad obediendū q̄tum ad omne tēpus
de his que sibi imperari pōt. sicut et seruus nō est
exemptus aliquo tempore a seruitio dñi sui. et iō
nullū tempus ē eis vacans quo possint q̄dlibet fa-
cere. et quia omne votum est aliquo tpe cōplendū
iō sicut nec fu⁹ ita nec religiosus aliq̄d votū emit-
tere potest sine cōsensu sui superioris. **¶** Ad. iij.
dō: q̄ in his in q̄bus vxor viro tenetur et eōuerso
neuter potest vouere sine mutuo p̄sensu: sicut p̄ d
voto continentie. sed q; in dispensatōe dom⁹ et re-
gimine vite mulier est subiecta viro et non eōuerso:
ideo vir potest in talibus vouere sine consensu
vxoris: sed non eōuerso.

¶ **De secundū sic pro**
cedit: videtur q̄ votū inconuenienter di-
uidatur in commune et singulare: quia diuisus de-
bet fm̄ eandem rationem p̄dicari de diuisenti-
bus. sed votum non eadem rōne p̄dicatur de vo-
to communi et singulari: quia singulare p̄p̄te est
votum non autem cōmune: ut ex dicitis pz. ergo ē
incompetens diuisio. **¶** S. singulare non diuidit̄
contra cōmune. sed magis p̄p̄te contra vniuersa-
le. ergo et votum deberet hīc diuidi in singulare et
vniuersale. **¶** S. omne votū sui transgressione nō
inducit speciale peccatum: sed votum commune
sui transgressione non inducit speciale peccatum:
quia sic homo post baptisimū q̄libet peccato pec-
caret dupliciter. ergo non est votum aliquod com-
mune. **¶** S. ille qui non habet vsū li. ar. nō pōt
votum emittē. sed baptisimū suscipit aliq̄s nō
hñs vsū li. ar. ergo in baptisimo nō fit aliq̄d vo-
tum quod commune dici debeat. **¶** Alterius vide-
tur q̄ votum non conuenienter diuidatur in pri-
uatum et solenne. est enī aliquod votum publi-
cum quod non est solenne nec priuatum. ergo nō
est sufficiens p̄dicta diuisio. **¶** Preterea. diui-
sio debet esse per ea que sunt essentialia rei. sed